
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  03             dne 10. 02. 2016             číslo záležitosti  

 

Rozšíření záměru – snížení energetické náročnosti nové budovy radnice Milevsko 

 

Označení materiálu:           OISM031614R 

Důvodová zpráva 

Dne 13. 1. 2016 byl v RMM projednán materiál týkající se možnosti získání dotace na projekt 

„Snížení energetické náročnosti nové budovy radnice Milevsko“. RMM souhlasila s podáním 

žádosti o dotaci na tuto akci v rámci Operačního programu životní prostředí. 

Projekt se měl týkat zateplení obvodového pláště budovy, výměny oken a dveří a výměny 

zdroje tepla. V rámci seznamování vybraného projektanta se situací budovy a následném 

projednávání s vedením města se ale došlo k závěru, že by úprava budovy měla být řešena 

mnohem komplexněji. K jednání byl přizván Ing. arch. Jan Hlavín a bylo navrženo, aby došlo 

ke zpracování architektonické studie, která by řešila celkový vzhled budovy zejména vzhledem 

k jejímu umístění v centru města a současně přímo vedle památkového objektu staré radnice. 

Studie by mohla řešit i případnou úpravu balkonu nad vchodem do budovy a dále také 

plánovanou přestavbu zasedací místnosti.  

V rozpočtu města je pro tuto akci na letošní rok vyčleněna částka 400 tis. Kč, která by měla 

pokrýt jak vypracování studie, tak i následné zpracování projektové dokumentace a 

energetického auditu, jež jsou nutné pro podání žádosti o dotaci. O dotaci by pak bylo možné 

požádat v rámci další vyhlášené výzvy (předpoklad jaro 2017). 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:        02. 02. 2016 

Ing. Jana Velíšková, OISM - projektové řízení  …………………………… 

 

 


